
Atto Dirigenziale
N. 395 del 10/02/2020

Classifica: 010.02.01 Anno  2020 (7139364)

Oggetto RINNOVO  AUTORIZZAZIONE  EX  ART.  14  L.R.  42/98  E  S.M.I. 
RILASCIATA  ALLA  DITTA  FABBRI  BUS  DI  EZIO  FABBRI  PER 
L'ESERCIZIO  DI  UN  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PUBBLICO 
AUTORIZZATO  DENOMINATO  "FIRENZE  PIAZZA  FERRUCCI  - 
FATTORIE  CHIANTI  E  RITORNO".  MODIFICA  ATTO 
DIRIGENZIALE N. 1331/2016

Ufficio Redattore DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  AMBITO  TPL  E  TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 845
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO 

TPL E TRASPORTO PRIVATO
GARSI

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato l’Atto Dirigenziale n° 1331 del 06.07.2016 con il quale si autorizzava la ditta Fabbri Bus di  

Ezio Fabbri con sede legale in Via di Contea, 84 Rufina (FI) Partita IVA 04588570483 Codice Fiscale  

FBBZEI67T07D612D all’esercizio dell’autolinea “Firenze Piazza Ferrucci – Fattorie del Chianti e 
ritorno”;

Atteso che il Comune di Firenze con nota prot. 26617 del 27.01.2020 ns. prot. 3802 del 27.01.2020, ha 

comunicato l’aggiornamento dei percorsi di cui all’Atto Dirigenziale n. 1331/2016;

Ritenuto  necessario  pertanto  modificare  l’autorizzazione  con  l’indicazione  dell’itinerario  aggiornato 

individuato dal Comune di Firenze; 

Presa visione della dichiarazione della suddetta Società, comprovante il possesso dei requisiti previsti 

dalla vigente normativa ed in particolare del D.Lgs. 395/2000 e s.m.i.;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 395 del 10/02/2020

1/3



Visto il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  21 del  29.12.2017 con il  quale è stato conferito alla 

sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;

Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

DICHIARA
di  dare  atto  che  per  il  procedimento  di  cui  trattasi  non  sussistono  in  capo  al  Responsabile  del  

procedimento ovvero al  sottoscritto Dirigente  elementi  riconducibili  alla  fattispecie  del  conflitto  di 

interessi, neppure potenziale, come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di  

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,  

n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.

AUTORIZZA
a modifica dell’Atto Dirigenziale n. 1331/2016

1) l’Azienda Fabbri Bus di Fabbri Ezio con sede legale in Via di Contea, 84 Rufina (FI) - Partita IVA 

04588570483 Codice Fiscale FBBZEI67T07D612D ad esercire l’autolinea  “Firenze Piazza Ferrucci 
– Fattorie del Chianti e ritorno” con le modalità sotto riportate: 

Itinerario: Firenze  Piazza  Ferrucci  –  Viale  Michelangelo  –  Piazzale  Michelangelo  –  Viale  Galileo  –  Viale  

Torricelli – Via del Gelsomino – Via Senese – Bypass del Galluzzo – Raccordo Autostradale FI – SI – Ingresso  

Firenze - Uscita San Donato in Poggio – Strada Provinciale 101 – Via Montecchio – Strada Provinciale 101 –  

Strada di Cortine – Strada Provinciale 101 – Direzione Superstrada Siena – Ingresso San Donato in Poggio – Uscita  

Firenze  -  Raccordo Autostradale  FI – SI – Bypass del  Galluzzo  – Via Senese  – Via del  Gelsomino – Viale  

Torricelli – Viale Galileo – Piazzale Michelangelo – Viale Michelangelo – Piazza Ferrucci

Elenco fermate:
“Piazza Ferrucci”: lato via della Fornace (Comune di Firenze)

“Fattoria Montecchio”: Via Montecchio, 4 – San Donato in Poggio (Comune di Tavarnelle Val di Pesa)

“Fattoria Casasola”: Strada di Cortine, 5 – (Comune di Barberino Valdelsa);

“Fattoria  Casa Emma”:  Strada Provinciale  101 di  Castellina  in Chianti,  3 – (Comune di  Barberino 

Valdelsa);

Programma e periodo di esercizio: 
Il servizio viene effettuato tutti i giorni festivi compresi dal 01 marzo al 31 ottobre.

FERMATE ARRIVO PARTENZA
Piazza Ferrucci 09:50
Fattoria Montecchio 10:30 11:30
Fattoria Casasola 11:45 12:45
Fattoria Casa Emma 13:00 14:20
Piazza Ferrucci 15:10  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 395 del 10/02/2020

2/3



Autobus impiegati:

Telaio Marca/Modello Targa Posti totali Direttiva
WDB9061551N727936 Mercedes Benz Sprinter 519 FP060BC 22+1 Euro 6
WDB9061551N659463 Mercedes Benz Sprinter 519 FD852KZ 20 Euro 6
WDB9071551N017960 Mercedes Benz 519 Grande Capri FW317LF 21+1+1 Euro 6

Tariffa:
Euro 50,00

PRECISA
1)  che la  ditta  Fabbri  Bus  è  tenuta  al  rispetto  di  tutti  gli  obblighi  di  cui  all’articolo  6  del  vigente  

regolamento “Disciplina dei servizi autorizzati di trasporto pubblico di persone di competenza della 

Città metropolitana di Firenze”;

2) che la Città Metropolitana di Firenze si riserva inoltre di apportare eventuali modifiche al presente 

atto relativamente all’itinerario, al capolinea ed alle fermate, laddove ritenute necessarie dal Comune di 

Firenze  e/o  Comuni  di  Barberino  Valdelsa  e  Tavarnelle  Val  di  Pesa  ovvero  in  funzione  delle  

trasformazioni in corso della città;

3) che la validità della presente autorizzazione è di tre anni  (scadenza 10/02/2023)  come stabilito 

dall’articolo  3  del  Regolamento  avente  ad  oggetto  la  disciplina  dei  servizi  autorizzati  di  trasporto 

pubblico di persone di competenza della Città Metropolitana;

DETERMINA
di  partecipare  il  presente  provvedimento  dirigenziale  alla  società  Fabbri  Bus  di  Ezio  Fabbri  quale 

soggetto esercente il servizio autorizzato ed al comune di Firenze.

Firenze            10/02/2020                   

TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/. L’accesso agli  atti  viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i  singoli  
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i.,  
nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 395 del 10/02/2020

3/3

http://attionline.cittametropolitana.fi.it/

